
 

CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

 
NR   40 /2014/ Uff. Direzione 

 
 
 

Oggetto: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ANNO 2014 . ADOZIONE DEL 
DOCUMENTO PER LA SUA PUBBLICAZIONE NEL SITO ISTITUZ IONALE 
DELL'ENTE, AI SENSI DELL’ARTICOLO 9 DEL DECRETO LEG GE N. 179 DEL 
18.10.2012. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Con i poteri : 
• dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art.17, del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001; 
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile;  
 

  premesso che il  decreto  legge  n.  179/2012,  convertito  con  Legge  n.  221/2012,  
all’articolo  9 “Documenti informatici di tipo aperto” introduce con il comma 7 l’obbligo, a 
carico delle pubbliche amministrazioni, di pubblicare entro il 31 marzo di ogni anno sul 
proprio sito web gli obiettivi annuali di accessibilità; 

 
 premesso che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle 
forme e nei limiti consentiti  dalle  conoscenze  tecnologiche,  di  erogare  servizi  e  
fornire  informazioni fruibili, senza discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di 
disabilità necessitano di tecnologie di supporto o di configurazioni particolari, relativamente 
sia ai prodotti hardware che software; 
 
  premesso che la  disposizione  di  cui  al  presente  atto  si  colloca  nell’ambito  
delle misure che favoriscono la trasparenza degli enti pubblici; 

 
visto il documento allegato   “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2014”,  il quale 

racchiude gli obiettivi annuali di accessibilità del Con.I.S.A. “Valle di Susa” ed è stato 
redatto in conformità al disposto normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012 del 
18/10/2012; 

 
visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
visto il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i; 
 
richiamato il Decreto del Presidente dell’Assemblea Consortile n. 2 del 29/08/2013 con 

il quale si individuava e nominava il Direttore del Consorzio quale Responsabile della 
Trasparenza; 

 
considerato pertanto di adottare il documento allegato “Obiettivi di accessibilità per 



l’anno 2014” ai fini della sua tempestiva pubblicazione; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di adottare il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2014”, il quale 

racchiude gli obiettivi annuali di accessibilità del Con.I.S.A. “Valle di Susa” ed è stato 
redatto in conformità al disposto normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012 
(convertito con legge 221/2012); 

 
2)  di  precisare  che  detto  documento  sarà  oggetto  di  periodici  aggiornamenti,  come 

previsto dalla norma medesima; 
 
3) di pubblicare il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2014” sul sito web 

istituzionale dell’Ente. 
 
4)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 

 

 
 

Susa, li  02/04/2014 
 

F.to IL DIRETTORE 
Anna BLAIS 

 
 
 
 
\\DOCUMENTI_ANGELA\ARCHIVIO\Determine\obiettivi accessibilità 2014.doc 
 


